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§ 36 – 129

I forlængelse af Europarådets Torturkomitées besøg i Danmark i 2008 udsendte Tor-
turkommitéen rapporten ”Report to the Government of Denmark on the visit to Denmark 
carried out by the European Committee for the Prevention of Torture and Inhuman or 
Degrading Treatment or Punishment”. Af denne fremgår at ikke alle indsatte, herunder 
de grønlandske indsatte på Grønlænderafdelingen i Anstalten ved Herstedvester, der 
modtog behandling med kønsdriftsdæmpende medicin, fik tilstrækkelig information om 
alle kendte bivirkninger ved behandlingen. Det kom under interviewene frem, at de ind-
satte, der modtog behandling med kønsdriftsdæmpende medicin accepterede behand-
lingen  for  at  kunne  få  udgang,  blive  prøveløsladt  eller  blive  overflyttet  til  at  åbent 
fængsel. Desuden modtog disse indsatte kun beskeden psykiatrisk og psykologisk be-
handling ved siden af den medicinske behandling. De indsatte, der havde afvist at mod-
tage behandling med kønsdriftsdæmpende medicin gav udtryk for, at de var blevet for-
søgt presset til at acceptere den medicinske behandling. 

Naalakkersuisut ser med stor alvor på disse sager.

Naalakkersuisut er meget optagede af forholdene for de grønlandske borgere der afso-
ner deres straf langt fra deres hjemland. Opførelsen af et nyt fængsel i Grønland der 
kan rumme denne særlige gruppe dømte har derfor også høj prioritet hos Naalakkersu-
isut.  I  den  forbindelse  er  Naalakkersuisut  i  løbende  dialog  med  de  danske 
myndigheder ,med ansvar for justitsområdet for at sikre, at grønlandske dømte mod-
tager samme behandling som danske indsatte. Naalakkersuisut har i den forbindelse 
med beklagelse konstateret, at behandlingstilbudene i anstalterne i Grønland i dag er 
meget mangelfulde.  Opførelsen af  et  nyt  fængsel i  Nuuk,  herunder udformningen af 
fængslet vil være nogle af de emner Formanden for Naalakkersuisut vil drøfte med den 
danske Justitsminister under dennes besøg i Grønland i august måned.
Et andet emne til drøftelse med den danske Justitsminister vil være afskaffelse af den 
tidsubestemte straf i Kriminalloven.     
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